
＜相談内容（延件数）＞ 　

病気
病状

治療
服薬

日常
生活

福祉
制度

精神面 経済面
医療機
関情報

医療機
関対応

就　労 患者会
入院
調整

レスパイ
ト入院

意思伝
達装置

福祉
機器

その他

571 297 249 149 98 8 58 81 3 17 147 196 383 120 43

23.6% 12.3% 10.3% 6.2% 4.0% 0.3% 2.4% 3.3% 0.1% 0.7% 6.1% 8.1% 15.8% 5.0% 1.8%

18.5% 10.5% 10.3% 8.0% 3.5% 0.2% 1.0% 1.9% 0.7% 5.2% 8.8% 5.1% 13.6% 2.6% 9.9%

5.1% 1.8% 0.0% -1.8% 0.5% 0.2% 1.4% 1.4% -0.6% -4.5% -2.8% 3.0% 2.2% 2.3% -8.1%

＜疾患内訳＞

比率 比率差異

染
色 9 0.6%
代
謝 6 0.4%
呼
吸 14 0.9% 1.0%

27 1.7% -1.7%

100%

＜ケース会議内訳＞

＜入転院等の調整＞

圏域

松江 1

雲南 2

出雲 1

浜田 2

松江 1

雲南 1

雲南 1

9合計

疾患名

筋萎縮性側索硬化症

筋萎縮性側索硬化症

筋萎縮性側索硬化症

サルコイドーシス

件 数入転院先

松江医療センター

出雲市民病院

松江医療センター

6

3
長期入院
入所

筋萎縮性側索硬化症

件数

筋萎縮性側索硬化症 雲南市立病院

7

5

会議の内容

退院前支援会議

レスパイト的入院に関する支援会議

治療の選択に関する支援会議

災害に関する支援会議

20

29

種別

レスパイト
的入院

内
訳

2

1

64

在宅サービスに関する支援会議

その他（患者会）

合計

相談件数

脊髄小脳変性症

ハンチントン病

プラダー・ウィリ症候群

サルコイドーシス

そ　　の　　他

ライソゾーム

48

15

相談（延件数）

2,420

100.0%

前年同月比

前年同月状況

多発性硬化症

後縦靭帯骨化症

アレキサンダー病

大脳皮質基底核変性症

筋萎縮性側索硬化症

多系統萎縮症

脊髄性筋委縮症

-96.5%

神
経
・
筋

1522

1

12

11

1

球脊髄性筋委縮症

パーキンソン病

先天性ミオパチー

筋ジストロフィー

進行性上行性麻痺
96.5%

8

8

4

筋萎縮性側索硬化症

ヘルスケアアパートメント

雲南市立病院

鹿島病院

件数

12

12

疾　　患　　名

1,578

9

14

27

6

7

1315

68


