<相談内容(延件数)>

THEOLOGIC CONTRACTOR															
相談(延件数)	病気 病状	治療 服薬	日常 生活	福祉 制度	精神面	経済面	医療機 関情報	医療機 関対応	就労	患者会	入院 調整	レスパイ ト入院	意思伝 達装置	福祉 機器	その他
2,420	571	297	249	149	98	8	58	81	3	17	147	196	383	120	43
100.0%	23.6%	12.3%	10.3%	6.2%	4.0%	0.3%	2.4%	3.3%	0.1%	0.7%	6.1%	8.1%	15.8%	5.0%	1.8%
前年同月状況	18.5%	10.5%	10.3%	8.0%	3.5%	0.2%	1.0%	1.9%	0.7%	5.2%	8.8%	5.1%	13.6%	2.6%	9.9%
前年同月比	5.1%	1.8%	0.0%	-1.8%	0.5%	0.2%	1.4%	1.4%	-0.6%	-4.5%	-2.8%	3.0%	2.2%	2.3%	-8.1%

<疾患内訳>

	疾患名	件数	件数		
	筋萎縮性側索硬化症	1315			
	筋萎縮性側索硬化症 1315 多系統萎縮症 68 脊髄性筋萎縮症 15 パーキンソン病 12 先天性ミオパチー 12 筋ジストロフィー 12 進行性上行性麻痺 11 多発性硬化症 8 後縦靭帯骨化症 8 大脳皮質基底核変性症 7 アレキサンダー病 4 脊髄小脳変性症 1 ハンチントン病 1 プラダー・ウィリ症候群 9 ライソゾーム 6 サルコイドーシス 14 その他 27				
	 脊髄性筋委縮症	48			
	筋萎縮性側索硬化症 1315 多系統萎縮症 68 脊髄性筋萎縮症 15 パーキンソン病 12 先天性ミオパチー 12 筋ジストロフィー 12 進行性上行性麻痺 11 多発性硬化症 8 後縦靭帯骨化症 8 大脳皮質基底核変性症 7 アレキサンダー病 4 脊髄小脳変性症 1 ハンチントン病 1 プラダー・ウィリ症候群 9 ライソゾーム 6 サルコイドーシス 14				
		12	1522	96.5%	
l	 先天性ミオパチー	12			
│神	 筋ジストロフィー	12			
・ 筋 		11	1522		
""	# A				
	 後縦靭帯骨化症	8			
	多発性硬化症 8 後縦靭帯骨化症 8 大脳皮質基底核変性症 7 アレキサンダー病 4				
	 アレキサンダー病	4			
	 脊髄小脳変性症	1			
		1			
· 染 色	プラダー・ウィリ症候群	9	9	0.6%	
代謝	ライソゾーム	6	6	0.4%	
呼吸	サルコイドーシス	14	14	0.9%	
		27	27	1.7%	
	相談件数	1,578	1,578		

くケース会議内訳>

	会議の内容	件数
	在宅サービスに関する支援会議	20
	退院前支援会議	29
内	レスパイト的入院に関する支援会議	7
訳	治療の選択に関する支援会議	5
	災害に関する支援会議	2
	その他(患者会)	1
	合計	64

<入転院等の調整>

種別	圏域	疾患名	件数		
レスパイト 的入院	松江	筋萎縮性側索硬化症	松江医療センター	1	
	雲南	 筋萎縮性側索硬化症		2	6
	出雲	 筋萎縮性側索硬化症	出雲市民病院	1	0
	浜田	 筋萎縮性側索硬化症	松江医療センター	2	
長期入院 入所	松江	筋萎縮性側索硬化症	ヘルスケアアパートメント	1	
	雲南	 筋萎縮性側索硬化症	雲南市立病院	1	3
	雲南	サルコイドーシス	鹿島病院	1	
		9			